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NESR 
( _,..ı ) 

Kur'an- ı Kerim'de 
Nuh kavminin taptığı belirtilen 

putlardan biri. 

ı 

_j 

Sözlükte "karta! veya akbaba cinsinden 
kuş" manasma gelen nesr kelimesi Kur'an'
da Nüh peygamberin gönderildiği kavmin 
taptığı beş puttan sonuncusunun adı ola
rak geçer (Nuh 71/23) islam literatürün
de, söz konusu putlarla (Ved, Süva', Yegils, 
Yeuk, Nesr) ilgili olarak bunların aslında 
Hz. Adem'in çocuklarının veya Kabil'in so
yundan gelenler zamariında ya da Nuh dö
nemi öncesinde yaşamış beş salih kişinin 
adları olduğu şeklindeki rivayetlere yer ve
rilmiştir (ibnü'l-Kelb!, s. 32; Ebü'l-Fida İbn 
Kes!r, VII, 127). Bu şahısların putlaştıni
ması da ölümlerinin ardından hatıralarını 
yadetmek için heykellerinin yapılması ve 
birkaç nesil sonra bu kişilerin tanrılaştı
rılması hadisesiyle açıklanmıştır (Buhar!, 
"Tefslr", 71; ibnü'l-Kelb!, s. 32-33). 

Söz konusu putların daha sonra Arap 
yarımadasına ve oradan Hindistan'a geç
tiği kabul edilmiş, Araplar'ın tanrı olarak 
benimsendiği Ved ve Yegüs ile Hintliler'in 
Veda ve Vüyasa'sı arasındaki benzerliğe 

dikkat çekilmiş (Keşm1r1, IV, 251; Elma! ı-

lı, VIII, 355-356), fakat bu putların Arap 
yarımadasına nakledildiği fikrinden ziyade 
aynı isimle yeni putların yapıldığı görüşü 
üzerinde durulmuştur. Nuh kavminin ya
şadığı bölgenin (Irak) Arap yarımadasının 
yukarısında yer aldığı belirtilerek, tufan
dan önceki dönemde ya da tufandan son
ra Nuh kavmi içinde tekrar putperestliğin 
baş göstermesi ve sonraki kuşaklara geç
mesi suretiyle benzer tapınmanın civar 
bölgelere, bu arada Arap yarımadasına ta
şınmasının mümkün olduğu ileri sürülmüş
tür (Keşmlr1, IV, 251-252; Elmalılı, VIII, 
356; Ateş, X, 81; krş . İbnü' l-Kelb!, s. 33-34) 
Nitekim söz konusu putların ilk ikisinin in
san (Ved-erkek, Süva'-kadın), diğer üçü
nün birer hayvan (Yegils-aslan, Yeuk-kıs
rak, Nesr-kartal) şeklinde olması da bu gö
rüşü desteklemektedir (Elmalılı, VIII, 356; 
krş . AI Os!, XXIX, ı 32- ı 33) islam kaynakla
rında Arabistan'a putperestliği sokan ve 
diğer putların yanı sıra bu putlara tapın
ma geleneğini başlatan kişi olarak Amr b. 
Luhay zikredilir. 

öte yandan Nesr'e Yemen'in Himyer böl
gesinde yaşayan ve aynı adı taşıyan kabi
lenin AI-i Zülkela' kolu da bir süre tapmış 
ve muhtemelen Yemen'in Zünüvas (5 ı 7 
[?J-525) tarafından yahudileştirilmesinin 
ardından bundan vazgeçilmiştir. Mevdü
dl, Sebe'de (Belha) ortaya çıkarılan kitabe
Ierde N esr'in adının Nesur olarak geçtiğini 
ve Sebeliler'in Nesur kahinierini "ashfıb-ı 
N es ür" olarak isimlendirdiklerini zikreder 
(Tefhfmü 'l-Kur'an, VII, 75-76) Fakat o dö
neme ait kaynaklarda Abdünesr (N esr'in 
kulu) şeklindeki adlandırmanın yer alma
masından ve Yaküt'un zikrettiği bir şiir ha
riç (Mu'cemü'l-büldan, IV/2, s. 780-781) 
içinde bu putun isminin geçtiği fazla şiir 
bulunmamasından hareketle Zunüvas'tan 
sonra ya da Hz. Peygamber'in gelişine ya
kın zamanlarda Araplar arasında Nesr'e 
yönelik yaygın bir tapınmanın artık mev
cut olmadığı ileri sürülmüştür. Bununla 
birlikte Nesr'in ibran!ce karşılığı olan Ne
şer'in yahudi kutsal metinlerinde Tanrı'nın 
tahtını simgeleyecek biçimde kullanılması 
(Hezekiel 1/10; 10/ 14), kelimenin Aram!ce 
şekli olan Niştra'nın Araplar'a ve yine bu
nunla bağlantılı Nisrok kelimesinin Asur
lular'a ait tanrı isimleri olarak Eski Ahid'
de (ll. Krallar, ı 9/37; işaya, 37/38), Talmud'
da (Abodah Zara, I ı bl ve Neşra biçimiyle N. 
yüzyıla ait bir hıristiyan risalesinde (Syriac 
Doctrine of Addai) zikredilmesi, ayrıca 
Neşer kelimesinin Süryan!ce bir isim olan 
Neşryabh içerisinde geçmesi. söz konusu 
kültün eski dönemlerde Sami toplumları 
arasında geniş uygulama alanına sahip ol-

NESTA'LiK 

duğunu göstermektedir (JE, V, 26; EJ2 
[İng J, VII, I O 1 2; ERE, l , 662-663) 
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İslam dünyasında 
altı çeşit yazı (aklam-ı sittel dışında 

yaygın olarak kullanılan 
yazı türü. 

_j 

Ta'lik yazının okuma ve yazma güçlük
lerinin. harf bünyelerinde görülen aşırı. gi
rift ve karmaşık çizgilerin ortadan kalclırılıp 
nesih yazısı ile birleşmesinden doğan bir 
yazı çeşididir. Önceleri nesh ü ta'llk, daha 
sonra nesh-i ta'llk şeklinde yazılırken nes
ta'lik olarak yaygınlaşmıştır. Nesh-i ta'llk, 
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